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[Justitsministeren.] 
492 Forbrydelser over for Smaapiger; og 
efter det anførte maa man altsaa regne med, 
at der i næsten alle disse Tilfælde har fun- 
det Afhøring Sted ved kvindeligt Politi, 
hvortil altsaa yderligere kommer de oven- 
for nævnte Tilfælde. Det fremgaar heraf, 
at der i en meget betydelig Del af de an- 
meldte Sædelighedsforbrydelser er benyttet 
kvindeligt Politi ved Afhøringerne. 

Hvad det ærede Medlem i øvrigt ud- 
talte til Fordel for yderligere Ansættelse af 
kvindeligt Politi, skal jeg tage baade til min 
og Rigspolitichefens Barm til nærmere Over- 
vejelse. 홢 

Formanden: Jeg skal her afbryde For- 
handlingerne og udsætte Mødet. Det gen- 
optages Kl. 13 5, 

Mødet udsat Kl. lld0. 

Mødet genoptoges Kl. 1315. 

Første Næstformand (Vanggaard): Ud- 
valget angaaende Forslag til Lov om Æn- 
dring i Lov Nr. 54 af 23. Marts 1937 om Leje 
har afgivet Betænkning over nævnte Lov- 
forslag. Eksemplarer vil blive omdelt. 

I Skrivelse af Dags Dato meddeler In- 
denrigsminister en, at han ønsker her i Tin- 
get at fremsætte: 

Forslag til Lov om Ændring i Lov 
Nr. 100 af 14. April 1937 om en fælles- 
kommunal Udligningsf.ond. , 

Folketingsmændene Aksel Larsen og 
Alfred Jensen har meddelt mig, at de øn- 
sker her i Tinget at forelægge: 

Forslag til Lov om Ændringer i Lov 
Nr. 112 af 7. Maj 1937 om Hærens Ordning. 
(Ophævelse af Generalauditørembedet) og 

Forslag til Lov om Ændringer i militær 
Retsplej elov (Ophævelse af Generalaudi- 
tørembedet). 

Uden for Dagsordenen giver jeg Ordet til 
den; høj tærede Indenrigsminister, for at, han 
kan fremsætte det nu anmeldte Lovforslag. 

: Indenrigsministeren (Bertel Dahlgaard) : 
Jeg , skal tillade mig for det høje Folke- 

ting at fremsætte Forslag til Lov om Ændring 
:i Lov Nr. 100 af 14. April 1937 om en fælles- 
kommunal Udligningsfond. Det er erkendt 
af Offentligheden, at der i Løbet af det sid- 
ste Aar er opnaaet særdeles gunstige Resul- 
tater ved Anvendelsen af Serum mod kru- 
pøs Lungebetændelse. Jeg har angaaende 
dette Forhold givet en indgaaende Rede- 
gørelse under Finanslovbehandlingen, og 
jeg maa, have Lov til at henvise til denne 
Redegørelse, der findes Sp. >1672 i -Folke- 
tingstidenden. En væsentlig Hindring for 
Behandlingen med Serum har hidtil været 
den høje Pris paa Serum. Den paa Grund- 
lag af Omkostningerne fastsatte Pris er for 
Tiden 70 Kr. pr. Dosis. Der anvendes som 
oftest 3홢4 Doser pr. Patient. Udgifterne 
bæres; hvor Behandlingen finder Sted fra 
Sygehus, i visse Tilfælde af den, for hvis 
Regning, Sygehuset ,,driveg,, medens Udgif- 
terne i andre Tilfælde: afholdes af de paa- 
gældende Patienter. For at almindeliggøre 
Behandlingen af Lungebetændelse med Se- 
rum, saaledes a t  saa vidt muligt ingen af 
økonomiske Grunde afholdes fra at lade sig 
behandle, har jeg derfor anset det for nød- 
vendigt, at Serumprisen nedsættes betydeligt. 

; Der har angaaende de herhenhørende 
Spørgsmaal fundet Forhandlinger Sted i 
Indenrigsministeriet med Repræsentanter 
for forskellige interesserede Parter: Købstad? 
foreningen, Amtsraadforeningen, Sygekas- 
serne samt Sundhedsstyrelsen og Sygekasse- 
direktoratet. og der er opnaaet Enighed om 
de Synspunkter, der burde følges. Da en 
saadan Nedsættelse i det væsentlige vil 
komme .de kommunale Sygehuse til gode, 
fandt man det rimeligt, at største Delen af . ' ' 홢 , 
Omkostningerne ved Nedsættelsen bæres af 홢 ' 
den fælleskommunale Udligningsfond, Man 
mente dog, at ogsaa Staten burde bære en 
Del af Udgifterne, ved Prisnedsættelsen, 
hvorfor det er Hensigten straks at, n ed sætte 
Seruminstituttets Pris fra 70, Kr. til 50 Kr. 
pr'" Dosis. Én vis Del af denne Prisnedsæt- 
telse vil muligvis kunne opvejes ved ,,en For- 
mindskelse af de gennemsnitlige Produk- 
tionsomkostninger som Følge af. en forøget 
Produktion, men om en saadan eventuel 
Virkning af Prisnedsættelsen kan vanskeligt 
skønnes paa Grundlag af de nu foreliggende 
Oplysninger. Det maa i denne Forbindelse 
ogsaa., erindres, ; at , Staten løber en ikke 
uvæsentlig Risiko ved Fremstilling af dette I 
Serum, hvoraf der findes en Række forskellige 
Typer, der anvendes i meget forskelligt Om- 
fang, idet; man risikerer, at en Del af det 
fremstillede Serum ,af de sj ældnere anvendte 
Typer maa kasseres, da dets Holdbarhed 
ikke er ubegrænset. 


